平成 30 年６月 19 日

関係各位

北海道紋別養護学校長 仲 谷  智

平成 30 年度北海道紋別養護学校「公開授業研究会」の開催について（第１次案内）

初夏の候、皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動に対して、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、このたび本校では、「子どもの行動の意味から考える、授業づくり」と題し、次のような内

容で「公開授業研究会」を開催いたします。

つきましては、ぜひ多数の皆様に御参会いただき、本校の教育活動に対して御指導、御助言を賜

りたく御案内申し上げます。

なお、詳細は２次案内（８月下旬）でお知らせいたします。

記

１ 日  時
平成30年11月22日（木）    ９時00分～16時45分

２ 会 場

北海道紋別養護学校
   〒094-0021   北海道紋別市大山町３丁目14番地
   TEL 0158－23－9275

３ 対象者
（１） 全道の特別支援学校及び管内の高等学校の職員
（２） 西紋地区及び遠紋地区の小学校、中学校の職員
（３） 紋別市内の特別支援教育の関係者

４ 日程（予定）

9 : 0 0
～

9:00
～11:15

11:25
～12:15

12:15
～13:15

13:15
～15:15

15:25

～16:35

16:35

～16:45

受付

２校時
研究授業

３校時
公開授業

移
動

研究授業
検討会

昼食
休憩

講演会

移

動

公開

「指導打合せ」
閉会式

 ≪講演会≫
  演題 子どもの行動の意味を考える －「応用行動分析」の視点から－
  講師 東北福祉大学教育学部 准教授  和    史 朗 氏

 ≪研究授業≫
  各学部、「国語・算数（数学）」の授業で実施します。

≪助言者≫
（小学部）東北福祉大学教育学部   准教授  和   史 朗 氏
（中学部）北海道教育庁オホーツク教育局教育支援課義務教育指導班指導主事   高 橋 利 典 氏
（高等部）北海道紋別高等養護学校 校長   佐々木   建 氏

５ 参加申し込みについて
  第２次案内に掲載します。

６ その他
  御不明な点がございましたら、担当者までお問い合わせください。
   【担当 教頭 大 泉 真 哉 ／ 研修部 嶋 宮 咲 子】